

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อำเภอเมือง จังหวัดอุดรธานี

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณปี พ.ศ.2563

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นรอบที่พักสงฆ์บุญญาวาส(ป่าช้าลาดทอง) บ้านลาดทอง หมู่ที่ 13
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านลาดทอง หมู่ที่ 13 ต.หนองไฮ อ.เมือง จ.อุดรธานี
 รายละเอียดโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กช่วงที่หนึ่งขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 154.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร,ช่วงที่สองขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 74.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร, ช่วงที่สามขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 21.00 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตรหรือพื้นที่ผิวจราจรรวมทั้งหมดไม่น้อยกว่า 996.00 ตารางเมตรพร้อมติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ กำหนด
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ อ.เมือง จ.อุดรธานี
 ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ
 แบบเลขที่ - /2563 จำนวนราคากลางเมื่อวันที่ 29 กรกฎาคม 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานดิน							
	1.1 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หนาเฉลี่ย 20 ซม.	ลบ.ม.	144.76	309.69	44,830.72	1.3607	421.40	61,001.17
	1.2 งานชุดรื้อพื้นทางลูกรังเดิม หนา 10 ซม. แล้วบดทับ	ตร.ม.	418.00	10.23	4,276.14	1.3607	13.92	5,818.54
2	งานรองพื้นทางและทรายรองใต้ผิวคอนกรีต							
	2.1 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	49.80	413.87	20,610.73	1.3607	563.15	28,045.02
3	งานผิวทาง คสล. (ใช้Wire Mesh ϕ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.)							
	3.1 งานผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์ หนา 15 ซม.	ตร.ม.	996.00	331.00	329,676.00	1.3607	450.39	448,590.13
	3.2 งานรอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	16.00	144.68	2,314.88	1.3607	196.87	3,149.86
	3.3 งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	148.00	114.53	16,950.44	1.3607	155.84	23,064.46
	3.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	46.30	-	1.3607	63.00	-
4	งานไหล่ทาง							
	4.1 งานไหล่ทางหินคลุก พร้อมปรับเกลี่ยตกแต่งเรียบ	ลบ.ม.	19.92	368.70	7,344.50	1.3607	501.69	9,993.67
	4.2 งานไหล่ทางดินถม พร้อมปรับเกลี่ยตกแต่งเรียบ	ลบ.ม.	-	128.78	-	1.3607	175.23	-

รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ 579,662.85

พื้นที่ทั้งหมด 996.00 ตร.ม. ราคากลาง คิดเพียง 573,000.00
 ราคาเฉลี่ย 575.30 บาท / ตร.ม. ราคากลาง (ห้าแสนเจ็ดหมื่นสามพันบาทถ้วน)

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม
- ③ ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง
- ④ ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

426,003.41
0.00
1.3607
1.2764

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองไฮ เลขที่ 612/2563 ลว. 23 กรกฎาคม 2563

" คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาและตรวจสอบแล้ว ได้เห็นชอบโดยให้ยึดถือประมาณราคานี้ใช้เป็นราคากลาง จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน "

..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายทองเจริญ ศรีดาหลง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง
 W. S. M.
 (นายพงศ์ปนต์ แสงงาม)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ
 กรรมการ/เลขานุการ
 (นายเรวัช คนยัง)
 หัวหน้าฝ่ายทะเบียนและทรัพย์สิน

..... ผู้ตรวจสอบ
 (นายวิษณุ บุญประดิษฐ์)
 รองปลัดอบต.หนองไฮ
 ผู้เห็นชอบ
 (นางสาวมณฑริยา นาคผล)
 ปลัดอบต.หนองไฮ
 ผู้อนุมัติ
 (นายถนอมศักดิ์ ยามโสภาค)
 นายกอบต.หนองไฮ